*Levavi oculos meos ad montes.* Spirituales utique oculos extuli ad excelsa librorum: Prophetarum scilicet ac Legis. *Unde veniet auxilium mihi.* Unde Dominum auxiliatorem omnium venire suspicio.

*Auxilium meum a Domino qui fecit cælum et terram.* Ab ipso auxilium præstolor, per quem Pater cælum terramque locavit. Hinc jam pro fide sua vir iste a Spiritu sancto responsum accepit consolationis. Ait enim:

*Non det in commotionem pedem tuum.* Non patitur removere stabilitatem, qua in eo firmatus es. *Neque dormitet qui custodit te.* Deus enim in se manentem pervigili custodia protegit ac tuetur.

*Ecce non dormitabit neque dormiet, qui custodit Israel.* Sine ulla autem intermissione a Deo custoditur: qui eum spiritualium oculorum intentione perspexit.

*Dominus custodit te.* Ipse qui cælum fecit et terram, quia dii qui eam non fecerunt, pereunt ex ea.

*Dominus protectio tua: super manum dexteræ tuæ.* Ille te protegit, ne opus tuum dextrum, id est, bonum pars impediatur inimica.

*Per diem sol non uret te, neque luna per noctem.* Justus neo in prosperis elevari potest: nec in tristi-

bus dejici. Quod in die et nocte, hoc et in sole significatur, et luna.

*Dominus custodit te ab omni malo.* Ab omnibus insidiis inimici. *Custodiat animam tuam Dominus.* Ne ei pars dominetur potestatis adversæ.

*Dominus custodiat introitum tuum.* Per quem ingressus es ad cognoscendum Patrem. *Et exitum tuum ex hoc nunc et usque in sæculum.* Ut cum a corpore recesseris, sua custodia protegaris : ne in chaos illud præcipiteris, ubi dives conspicitur ardens, sed in sinu Abrahamæ cum Lazaro sempiterna requie perfruaris (*Luc. xvi*).

#### PSALMUS CXXI.

*Canticum graduum.* Iste psalmus tertius est ascensionis gradus, vocem hominis continens : cujus conversatio habetur in cælis.

*Lætatus sum in his quæ dicta sunt mihi.* Dicta mihi fuerant per Legem, et prophetas atque apostolos. Sed et ego dico ea quæ per speculum contemplatus fueram, et nunc facie ad faciem video (*I Cor. xiii*). Et quænam, inquis? *In domum Domini ambulabimus.* Id est, in cœlestem Jerusalem, ut cives efficiamur sanctorum et domestici Dei.

*Stantes erant pedes nostri, in atriis tuis, Jerusalem.* Firmi in amplitudine ejus. Sed ne istam terrenam putares, audi quid subjecit :

*Jerusalem, quæ ædificatur ut civitas.* Adhuc, inquit, non est expletum ædificium civitatis hujus : sed quotidie ædificatur de lapidibus vivis super fundamentum apostolorum et prophetarum, ab ipso summo angulari lapide Christo Jesu (*Ephes. iv*) : sicut ait Apostolus. *Cujus participatio ejus in idipsum.* In uno Ecclesiæ corpore, per Christum.